
 

 

Zápis z volebního zasedání Akademického senátu AVU konaného dne 5.3.2025 od 16:00 

v Moderní galerii AVU   
   

Zasedání proběhlo fyzicky a online přes MS TEAMS a Youtube stream.  

   

   

Přítomní/přítomné:   

 

Volební komise AS AVU 

Tomáš Otoupal (předseda), Jiří Kaňák (místopředseda), Nik Timková, Cyril Filcík, Jan Kracík 

 

Členové/členky Akademické komory AS AVU (10) 

Dle prezenční listiny (bez titulů): Nik Timková, Theodora Popova, Lenka Zamrazilová, Eva Míčková, 

Markéta Pavlíková, Pavlína Morganová, Tomáš Svoboda, Tomáš Vaněk, Jan Kracík, Tomáš Otoupal 

 

Členové/členky Studentské komory AS AVU (7) 

Dle prezenční listiny: Dorota Václavíková, Jiří Kaňák, Adéla Gertruda Kurešová, Filip Brandejský, Hedvika 

Ocásková, Cyril Filcík, Heřman Hůrka 

 

 

Zasedání se konalo za účelem volby kandidáta na funkci rektora AVU pro období 2025 – 2029. 

Při zahájení bylo přítomno všech 17 senátorek a senátorů. Senát byl usnášeníschopný. 

Zasedání vedli předsedkyně senátu a členka Volební komise AS AVU Nik Timková a předseda Volební 

komise AS AVU Tomáš Otoupal.   

Průběh zasedání zapsala tajemnice AS AVU a tajemnice Volební komise AS AVU Lucie Pesrová. 

 

 

Program Volebního zasedání AS AVU 5.3.2025 

 

1. Gertie Adelaido (hudební performance) 

2. Zahájení  

3. Prostor pro případné dotazy  

4. Volba kandidáta na funkci rektora AVU 

5. Oznámení výsledků voleb   

6. MC Patriarchy Slayer feat. NIKO bra (hudební performance) 

7.  Závěr, poděkování   

 

 

1. Gertie Adelaido – hudební performance  

Před zasedáním proběhla na úvod hudební performance Gertie Adelaido. 

 

Průběh zasedání   

 

2. Zahájení   

 

Na zasedání, které se konalo za účelem volby kandidáta na funkci rektora AVU pro období 2025 - 2029, 

přivítala předsedkyně AS AVU N. Timková kandidáty na pozici rektora, senátorky, senátory, akademickou 

obec a veřejnost. Poděkovala Volební komisi AS AVU za precizní práci a za zajištění transparentního 

průběhu voleb, kandidátům za jejich aktivní zapojení se a ochotu vstoupit do náročného předvolebního 

procesu, senátorkám a senátorům a akademické obci za jejich přítomnost na v předvolebních shromážděních 

a všem ostatním, kdo přispěli ke vzniku doprovodného programu před volbou a po skončení volby. Předala 

slovo předsedovi Volební komise AS AVU Tomáši Otoupalovi, který stručně seznámil přítomné s průběhem 

a pravidly volby podle platného Jednacího řádu AS AVU. 

 

3. Prostor pro případné dotazy   

Předsedkyně senátu Nik Timková využila prostor pro dotazy a přednesla připomínku, že by stálo za zvážení 

otevřít v budoucnu debatu o části Jednacího řádu AS AVU, která kandidátům neumožňuje vystoupit na 



 

 

volebním zasedání AS AVU. Vyjádřila politování nad tím, že senát nemá možnost vyslechnout jejich 

závěrečná slova. Následně již žádný další dotaz nezazněl. N. Timková zahájila volbu. 

 

4. Volba kandidáta na funkci rektora AVU 

Proběhlo tajné hlasování. 

 

5. Oznámení výsledků voleb   

Po sečtení hlasů Volební komisí AS AVU v prvním kole oznámila předsedkyně senátu N. Timková výsledky 

volby. Kandidátem na funkci rektora AVU pro období 2025-29 byl hned v prvním kole voleb s nadpoloviční 

většinou hlasů zvolen Tomáš Pospiszyl. 

 

Volilo: Všech 17 senátorek a senátorů. 

 

Počty hlasů: 

Tomáš Pospiszyl: 11 

Marek Pokorný:  4 

Dušan Zahoranský:  2 

 

 

6. MC Patriarchy Slayer feat. NIKO bra - hudební performance 

 

7.  Závěr, poděkování   

Předsedkyně senátu N. Timková poděkovala senátu, volební komisi a kandidátům a poblahopřála zvolenému 

kandidátovi na rektora AVU Tomáši Pospiszylovi a předala mu slovo. 

Na závěr pozvala k večernímu povolebnímu společnému posezení s hudebním programem v témže prostoru.  

 

 

 

 

 Zapsala Mgr. Lucie Pesrová 

 

Nik Timková MFA 

Předsedkyně AS AVU 


